АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫ Ш ЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №1

заседание рабочей группы трехсторонней комиссии по урегулированию
социально- трудовых отношений в МР «Чернышевский район»

«07» февраля 2023 год 10-00 часов

пгт.Чернышевск

Присутствовали:

Л.И.Вологдина- Заместитель главы муниципального района
«Черныш евский район», координатор Комиссии;

Н.П. Яфаева- Ведущий специалист отдела экономики, труда и
инвестиционной политики администрации
муниципального района «Чернышевский район»
секретарь Комиссии.

Со стороны
администрации-.

Г.С. Ларченко-

В.Л.Бериева-

Н.Ю .Кожина-

Начальник отдела экономики, труда и инвестиционной
политике администрации муниципального района
«Черныш евский район»;

Председатель Комитета по финансам администрации
муниципального района «Чернышевский район»;

Начальник отдела правовой и кадровой работы
администрации муниципального района «Чернышевский
район».

Со стороны
профсоюзов:

Д.В.Федяев- Председатель Координационного совета организации
профсоюзов муниципального района «Чернышевский
район»;

И.А. Гордеева- Председатель районной организации профсоюзов
работников культуры муниципального района
«Чернышевский район»;

С.М. Кобылкина - Председатель районного комитета профсоюза
работников образования.

Со стороны
работодателей

Д.А.Капустин- Председатель Координационного совета работодателей
муниципального района «Чернышевский район»

С.А. Комогорцев- Начальник сервисного локомотивного депо станции
Чернышевск Забайкальский;

Е.И. Б ерг- Главный врач ГУЗ «Чернышевская центральная районная
больница».

Повестка заседания: Рассмотрение и принятие проектов нормативно-правовых
актов которые вновь принимаются или в которые вносятся изменения в связи с
повышением заработной платы с 1 января 2024 года в муниципальном районе
«Чернышевский район:

1.Проект решения Совета МР «Чернышевский район» «Об обеспечении
роста заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района
«Чернышевский район»;

2.Проект решения Совета МР «Чернышевский район» «О внесении
изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных
служащих муниципального района «"Чернышевский район",
утвержденное решением Совета муниципального района "Чернышевский район"
от 25 октября 2016 года №  9;

3.Проект решения Совета МР «Чернышевский район» «О внесении
изменений в М етодику расчета нормативов формирования расходов, на
содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений
муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением
Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28.02.2022 года №
24;

4.Проект решения Совета МР «Чернышевский район» «О внесении
изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
района "Чернышевский район", утвержденное решением Совета от 13.05.2022
года № 32;

5.Проект решения Совета МР «Чернышевский район» «О внесении
изменений в решение от 19 сентября 2014 года № 36 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
М униципального района «Чернышевский район»;

6.Проект постановления администрации МР «Чернышевский район» «О
внесении изменений в постановление от 09 марта 2021 года № 103 «Об
окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессионально-

квалификационным группам работников муниципальных учреждений
муниципального района «Чернышевский район»;

7.Проект постановления администрации МР «Чернышевский район» О
внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении
Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников
муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Комитет культуры и спорта администрации
муниципального района «Чернышевский район».

По вопросу:
1. Заслушана информация председателя Комитета по финансам администрации

муниципального района «Чернышевский район» Бериевой В .Л .:
Данные проекты разработаны в рамках реализации Закона Забайкальского

края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы
в Забайкальском крае" (далее Закон) и решения Совета муниципального района
«Чернышевский район» № 98 от 12.07.2023 г. «Об обеспечении роста заработной
платы работников бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский
район».

Размеры окладов и должностных окладов, представленные в приложениях
по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных
учреждений муниципального района «Чернышевский район» проиндексированы
на 5процентов.

2. Вынесенные на обсуждение проекты постановлений и решений, по оплате
труда муниципальных служащих и работников бюджетной сферы
муниципального районам «Чернышевский район», приняты единогласно.

Решено:
1. Направить проекты решений на рассмотрение Совета муниципального

района «Чернышевский район».
2. Проекты Постановлений администрации муниципального района

«Чернышевского района» направить на утверждение главе муниципального
района «Черныш евский район».

Координатор Комиссии,
Заместитель главы
муниципального района
«Чернышевский район»

Секретарь Комиссии,
ведущий специалист отдела экономики,
труда и инвестиционной политики
администрации МР «Черныш евский район»

Л.И. Вологдина

Н.П. Яфаева.